[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022                                              г. Норильск                                                 №  617

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска Красноярского края от 13.05.2015 № 224

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, и исполнителям коммунальных услуг на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги, утвержденный постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 13.05.2015 № 224 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.10. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Норильского городского Совета депутатов о бюджете муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период (решения Норильского городского Совета о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования город Норильск на текущий финансовый год и плановый период).».
1.2. Абзац второй и третий пункта 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:
«Характеристикой (показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики) является снижение суммы задолженности по лицевым счетам на сумму предоставленной субсидии.
Значение характеристик, точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии (конкретная количественная характеристика итогов) устанавливается Управлением в Договоре.».
1.3. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1. Получатели субсидий для подтверждения использования субсидии в текущем финансовом году в месячный срок после перечисления субсидии представляют в Управление отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик, указанных в пункте 2.14 настоящего Порядка, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Управление вправе устанавливать в Договоре сроки и формы представления Получателями субсидии дополнительной отчетности.».
1.4. В пункте 4.4 Порядка слово «показателей» заменить словом «характеристик».
1.5. Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к Порядку исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                  Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению Администрации города Норильска
от  13.12.2022     №  617

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии
организациям (индивидуальным предпринимателям),
осуществляющим деятельность по управлению
многоквартирным домом, и исполнителям
коммунальных услуг на возмещение затрат в связи с
возникновением безнадежной к взысканию
задолженности населения за оказанные
услуги по содержанию многоквартирного дома
и (или) коммунальные услуги,
утвержденному Постановлением
Администрации города Норильска
от 13.05.2015 № 224
	Отчет о достижении результатов предоставления субсидии и характеристик

	№ п/п
	наименование результата
	ед. измерения
	значение характеристик
	% выполнения
	Причина отклонения

	план
	факт

	1
	Количество лицевых счетов, по которым произошло погашение безнадежной к взысканию задолженности Получателем субсидии
	шт

	1.1.
	Ф.И.О.

	1.2.

	1.3.

	1.4.

Получатель субсидии    _____________   _______________________________
                                                Подпись                            ФИО

	исполнитель
телефон

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg